
Verkeersbesluit

Gehandicaptenparkeerplaats Dorpsstraat

22

Nummer Z14-7979-6003

Burgemeester en Wethouders van Zoeterwoude,

gelet op artikel 15 lid 1 jo artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

gelet op het feit dat in het onderstaand besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform

artikel 96 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990.

gelet op hetgeen ten aanzien hiervan overigens in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer

is bepaald, alsmede op de bepalingen ter zake van de Algemene Wet Bestuursrecht;

gelezen het advies van de politie van 10 december 2010, die met dit besluit instemt en waarmee tevens

is voldaan aan de verplichting als bedoeld in artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer;

overwegende:

dat bij aanvraag is verzocht om een voor het voertuig met kenteken 35-NV-VH, gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats toe te wijzen;

dat die parkeerplaats bedoeld is voor het parkeren van haar eigen voertuig;

dat die parkeerplaats zo dicht mogelijk bij het genoemde adres ligt en is/wordt ingericht ten behoeve

van het gebruik van een mindervalide;

dat die aanvraag, gelet op het medisch advies, alsmede in overweging genomen de parkeerdruk ter

plaatse, en het gegeven dat dit voertuig niet op eigen erf kan parkeren kan worden ingewilligd;

dat aanvrager in het bezit is van een geldig Europees gehandicaptenparkeerkaart voor passagier;

dat dicht bij de woning parkeervakken liggen;

dat het daarom gewenst is een parkeervak nabij de woning als gehandicaptenparkeerplaats in te richten;

dat het instellen van een gehandicaptenparkeerplaats niet in strijd is met het algemeen belang alsmede

het belang van verkeersveiligheid en vrijheid;

dat de genoemde weg in beheer is van de gemeente Zoeterwoude;

BESLUIT

1. ten behoeve van aanvrager, een parkeervak aan te leggen en aan te wijzen ter hoogte van

Dorpsstraat 22 te Zoeterwoude voor het voertuig als gehandicaptenparkeerplaats. Dit door plaatsing

van bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord met daarop vermeld het kenteken

van de auto die op naam staat van aanvrager en waarmee gehandicapte zich voortbeweegt;

2. te bepalen dat dit besluit van kracht is zolang de aanvrager in staat is met het onder lid 1 bedoelde

voertuig te rijden en daarbij gebruik te maken van het onder lid 1 vermelde parkeerplaats;

3. te bepalen dat de aanschaf van een ander voertuig door aanvrager niet zal leiden tot wijziging

van dit besluit maar tot wijziging van het onderbord;

4. dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend te maken;

5. een exemplaar van dit besluit te zenden aan:

6. aanvrager,;

7. politie Hollands-Midden te Leiden;

8. afdeling Ruimtelijk Beheer.

Nr. 38020

STAATSCOURANT 30 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 38020 30 december 20141



 

Zoeterwoude, 3 december 2014

namens burgemeester en wethouders van Zoeterwoude,

afdelingshoofd Ruimtelijk Beheer,

T.J. van Houten

Mededelingen

Het verkeersbesluit en de daarop betrekking hebbende stukken liggen met ingang van 3 december 2014

gedurende 6 weken voor een ieder ter inzage in het gemeentehuis bij de afdeling publieksbalie tijdens

openingstijden.
Binnen 6 weken na de datum van deze bekendmaking (tot en met 14 januari 2015) kan tegen dit besluit
schriftelijk een bezwaar worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van de
gemeente Zoeterwoude, Postbus 34, 2380 AA Zoeterwoude

Staatscourant 2014 nr. 38020 30 december 20142


